

					Total	194,3100
Total orçamento					1,0000	194,30

Serviço 00.000.000.166 - REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017					Unidade	m³
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	3,008867	12,3269	37,0900
Total						37,0900
Total orçamento					1,0000	37,09

Serviço 00.000.000.167 - REATERRO MANUAL DE VALAS OU ÁREAS, COM					Unidade	m³
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,312281	12,3269	3,8495
SE	8192	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO	chp	0,131638	27,4330	3,6112
SE	8193	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO	chi	0,122030	23,8622	2,9119
SE	10168	UMIDIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA VALAS COM	m3	0,480432	1,2021	0,5775
Total						10,9501
Total orçamento					1,0000	10,95


Serviço 00.000.000.168 - REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA					Unidade	m³
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	5396	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM	chp	0,052683	103,0679	5,4299
SE	5397	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM	chi	0,069386	44,3658	3,0784
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,053967	12,3269	0,6653
SE	8192	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO	chp	0,263412	27,4330	7,2261
SE	8193	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO	chi	0,244138	23,8622	5,8257
SE	10168	UMIDIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA VALAS COM	m3	1,284934	1,2021	1,5447
Total						23,7701
Total orçamento					1,0000	23,77

Serviço 00.000.000.169 - REGULARIZAÇÃO DE BASE PARA REVEST. DE PISOS COM					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	994	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	kg	0,118624	0,4200	0,0498
MC	4995	ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS DE	l	0,103203	8,5200	0,8793
SE	6246	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA)	m3	0,010225	419,2349	4,2867
SE	6488	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E	m2	0,237249	29,8257	7,0761
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,078293	17,5955	1,3776
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,397534	12,3269	4,9004
Total						18,5699
Total orçamento					1,0000	18,57

Serviço 00.000.000.170 - REGULARIZACAO DE SUPERFICIES EM TERRA COM					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	5478	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA	chp	0,003181	166,5854	0,5299
Total						0,5299
Total orçamento					1,0000	0,53

Serviço 00.000.000.171 - REGULARIZAÇÃO MANUAL					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,281498	12,3269	3,4700
Total						3,4700
Total orçamento					1,0000	3,47

Serviço 00.000.000.172 - RELATÓRIO FINAL DE SONDAGEM					Unidade	un
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MO	2503	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS	h	0,045858	1,7000	0,0780
MO	2504	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS	h	0,045858	0,6400	0,0293
MO	2505	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	h	0,045858	0,3700	0,0170
MO	2506	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	h	0,045858	0,0200	0,0009
MO	4649	AUXILIAR TECNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA	h	0,045858	18,5400	0,8502
SE	6669	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) -	h	0,045858	0,4441	0,0204

  
**Fernando de Castro Santana**  
 00.000.000.000